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TÓPICOS ESPECIAIS 2015-2 
ARQUITETURA E URBANISMO | DESIGN 

 

Análise Novo Plano Diretor de SP 
Professor responsável: Anne Marie Sumner 

Participação: Grupo de Pesquisa articulado pelo prof. Antonio Claudio Fonseca 
 

Carga Horária: 
8 horas 

Horários: 
12:10 às 13:40 

quarta-feira Inicio 07/10/2015 
Término 11/11/2015 

PRÉDIO 09 _ SALA 209 
 

 

10 VAGAS 
 

86 INCRITOS 
 

CRITÉRIOS de SELEÇÃO: média geral do aluno 

 

Camila Morais Aquino 41408535 

Carolina Cardoso Ramos Vicentini 41380193 

Heloisa Bergamin Retamero 31585851 

Isabella Oliveira Martins da Silva 31585922 

Jennifer Barros Xavier 41486676 

Juliana Keiko Yamaguchi 41420918 

Leticia Vaz Guimaraes 31521487 

Lívia Martignon Olivares 31515592 

Maria Eduarda Junqueira 31124739 

Mariana Landgren de Camargo 31517609 

Nathalie Gentil Zago 41133552 
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TÓPICOS ESPECIAIS 2015-2 
ARQUITETURA E URBANISMO | DESIGN 

 

Iconografia Urbana Paulistana 
Professor responsável: Rafael Manzo 
 

Carga Horária: 
8 horas 

Horários: 
das 9:00 as 
11:00hs 

sexta-feira Inicio 02/10/2015  
Término 23/10/2015 

PREDIO 09 _ Sala de Video Conferência (subsolo) 
    

 

20 VAGAS 
 

44 INCRITOS 
 

CRITÉRIOS de SELEÇÃO: média geral do aluno 

 

AMANDA PEIXOTO ALMEIDA 31564240 

BRUNO TORRES DOS REIS 31088384 

CINTHIA YUMIKO MIORI 31538266 

ELISA AIKO TUKAHARA 41180038 

GIULIA COPPINI MASSAFERA 41445422 

HELOISA BERGAMIN RETAMERO 31585851 

IGOR RODRIGUES DE CARVALHO 31357751 

JI WON KIM 31504272 

JULIA CAVALCANTI CAMPOS 41443047 

JULIA DEMOLINER LACERDA DA SILVA 31506860 

KÁSSIO ALVES BARRETO 41489012 

LIVIA ALVES DA CUNHA 31586155 

LUCAS DA MATTA BARDDAL 41336992 

MARCELA FLORIANO DÓRIA 31527345 

MARIA FERNANDA PIERRE BELLODI 31526659 

NAOMI YAMAZAKI GONÇALVES 31505740 

PRISCILA EMILY KONNO 31583350 

RAFAELLA DA SILVA RIBEIRO 31581676 

REBECA PAIVA DE ALMEIDA RABIA 31513662 

RENAN OLIVEIRA 41488636 

RODRIGO BARROCO AMARAL FONSECA 31355072 
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TÓPICOS ESPECIAIS 2015-2 
ARQUITETURA E URBANISMO | DESIGN 

 

Arquitetura e Cinema 
Professor responsável: Daniel Corsi 
Participação: Prof. Dr. José Augusto Fernandes Aly e Convidados: à definir  
 

Carga Horária: 
8 horas 

Horários: 
18h30 às 
22h30 

sexta-feira 09.10.2015 e 06.11.2015 

Local: Auditório Prédio 09 

Prédio 09 _ Auditório Benedito Novaes Garcez 

 

 

94 VAGAS 
 

109 INCRITOS 
 

CRITÉRIOS de SELEÇÃO: média geral do aluno 

 

AMANDA BORBA CIMONETTI BEVERVANSO FERRARESE 41400690 

ANA CAROLINA BUIM 41151771 

ANA CAROLINA CILTO PUCCINELLI 41412311 

ANA CAROLINA NAVARRO PACHECO 41401441 

ANA CAROLINE BARBOZA DA SILVA 41449967 

ANA MARIA PEDRESCHI GONZALEZ 41423933 

ANA PAULA CARVALHO PEREIRA 41110269 

AUGUSTO KENJI TAKAHASHI 31429750 

AYA SAITO 31371671 

BEATRIZ CARVALHO DA ROCHA 31381561 

BEATRIZ GUIOTTI HERNANDES 41416171 

BEATRIZ MACHADO ZANATA 41200160 

BEATRIZ SCHEPÁCZ COELHO 31515721 

BRUNA ESPINDOLA GOMES 41380967 

BRUNO TORRES DOS REIS 31088384 

CAMILA MORAIS AQUINO 41408535 

CAMILO GIL CABRAL FILHO 41405277 

CARLOS EDUARDO FERNANDES FILHO 31505562 

CAROLINA BEATRICE MENDONÇA 41284119 

CAROLINA MONTICELLE 41205863 

CLARISSA KATO TELLES E SOUSA 41215761 

DANIELA NAVARRO 31509983 

DANIELLE ALVES LESSIO 31106171 

DANIELLE SOBRAL COELHO DE ALMEIDA 31335799 

DAVID SANTOS COUTO 41382722 

DIEGO ALVES FERREIRA SOUSA 31587399 

DIMITRIUS MARQUES MEGALOMATIDIS 31374352 

DOMINIC PAULINE GARCIA LIMA 41452518 
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ELISA AIKO TUKAHARA 41180038 

GABRIEL MOREIRA CARVALHO 31256783 

GABRIELA CAMARGO CUSINATO 41410092 

GABRIELA DUARTE NAVAJAS 31220851 

GABRIELA ESTEFAM LIMA GOMIERI 31427790 

GABRIELA OLIVEIRA SERENO 31537642 

GEOVANA AUGUSTO INACIO 41429370 

GIOVANA MULINARI 41204646 

GIOVANNA DE AGUIAR MAGALHÃES NASSER 31381881 

GIULIA COPPINI MASSAFERA 41445422 

GUILHERME TADEU ABREU DE REZENDE 41487427 

GUILHERME WEMURA PALMA 41382366 

HELENA TALERMAN PESTANA DE ANDRADE 31519083 

HELOISA BERGAMIN RETAMERO 31585851 

IGOR RODRIGUES DE CARVALHO 31357751 

ISABELLA DE RIZZO CANTONI ROSA 31370276 

ISABELLA OLIVEIRA ALBINO DE SOUZA 41136861 

JAQUELINE DUARTE 31334784 

JENIFER RUFINO 41431014 

JENNIFER BARROS XAVIER 41486676 

JÉSSICA CAVALCANTE SCHUSSEL 31263836 

JI WON KIM 31504272 

JUCILÉIA SOARES DA SILVA 31187307 

JULIA DEMOLINER LACERDA DA SILVA 31506860 

JULIANA ALVES DE MELLO ALMADA 31208959 

JULIANA AZANHA 41410017 

JULIANA OLIVEIRA NASCIMENTO 31463177 

JULIANA VITAL 31535331 

JULYANA WLASSOW 31316832 

LARISSA NOGUEIRA REIS 31558674 

LARISSA TAVARES CORTEZANI 31228471 

LÍVIA MARTIGNON OLIVARES 31515592 

LUCAS BRUNO DALCIM 41218787 

LUÍSA STOLER 31102727 

MANOELA BRANDÃO PEIXOTO 41406508 

MARCELLA FERREIRA 31582109 

MARIA FERNANDA PIERRE BELLODI 31526659 

MARIANA ALVES BARBOSA 31213685 

MARIANA LANDGREN DE CAMARGO 31517609 

MARIANA PIRES 31564593 

MARIANA RABAÇA ASSUMPÇÃO 31232361 

MATHEUS ESQUIVEL SABEL 3158701-1 

NAOMI YAMAZAKI GONÇALVES 31505740 

NATÁLIA KRISLEE SEIXAS PAPA 41335651 

NATÁLIA NANNI FRÓES 41538536 

NATÁLIA SUENAGA IMAMURA 31204491 

NATALIE CALDERINI 41100891 

NATHALIA OLIVA 41404483 

NICOLE RAKAUSKAS GINDRO 31178219 

NICOLE SPASSAPAM ESTRELA 41449101 

PRISCILA EMILY KONNO 31583350 
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PRISCYLLA SANT'ANNA RODRIGUES DE LIMA 41181204 

RAFAEL SILVA REZENDE DO CARMO 31336124 

RAVELE ALVES CAMPOS DE MATOS 41285824 

REBECA PAIVA DE ALMEIDA RABIA 31513662 

RENAN MAZUCHELLI FERNANDES 41226666 

RENAN OLIVEIRA 41488636 

RENATA LUIZA CARVALHO DA FONSECA 31009603 

RENATA SILVA CABRERA 41219120 

RODRIGO BARROCO AMARAL FONSECA 31355072 

SARAH MARTINS DO VALE 4125399-1 

SERGIO MARQUES COSTA 31309054 

THAIS MIDORI IKEHARA 31350070 

THIAGO NICOLETI BATISTA RIBEIRO 31508472 

VICTOR TONISSI DE TOLEDO PIZA 31214037 

VIVIANE MOREIRA DE OLIVEIRA 31585019 
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TÓPICOS ESPECIAIS 2015-2 
ARQUITETURA E URBANISMO | DESIGN 

 

Arquitetura em Madeira 
Professor responsável: Marília Aldegheri do Val 
Convidados: Arq. Marta R. Aflalo e Arq. Marcelo Aflalo  
 

Carga Horária: 
8 horas 

Horários: 
Quinta-feira 
 12h10 às 13h40 
 
Sábado(17/10)  
10h30 às 12h30 
ou 
14h30 as 16h30 

quinta-feira, 
sábado 

Inicio 15/10/2015  
Termino 29/10/2015 
 
Aulas: 15, 22 e 29 Outubro 2015 
Visita: 17 Outubro 2015 
 

Prédio 09 _ Sala 109 
 

 

15 VAGAS 
 

86 INCRITOS 
 

CRITÉRIOS de SELEÇÃO: média geral do aluno 

 

BRUNO DOS SANTOS ANDRADE 3158062-9 

CAMILA MORAIS AQUINO 41408535 

CAROLINA CARDOSO RAMOS VICENTINI 41380193 

ELISA AIKO TUKAHARA 41180038 

EUN SEON JEONG 31526977 

HENRIQUE SHOITI INADA 31530842 

ISABELLA DUCCI DAMASCENO 41185153 

LARISSA NOGUEIRA REIS 31558674 

LÍVIA MARTIGNON OLIVARES 31515592 

MANOELA CURY DOMINGOS ROSELINO 31510221 

MARIA FERNANDA PIERRE BELLODI 31526659 

MARIA JEYDJANE LUNGUINHO GOMES 4104977-2 

MONICA GOMES DE JESUS 31587089 

RONNIE VON DE ALMEIDA SILVA 31584731 

STEFANNI MATOS DE OLIVEIRA 31538665 

VERÔNICA FERNANDA BAPTISTA 41112601 
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TÓPICOS ESPECIAIS 2015-2 
ARQUITETURA E URBANISMO | DESIGN 

 

Leituras do espaço na arquitetura 
Professor responsável: Julio Luiz Vieira 
 

Carga Horária: 
8 horas totais 

Horários: 
14h00 às 
16h00 

terça-feira Inicio 03/11/2015  
Término 24/11/2015 

PREDIO 09 _ Sala de Video Conferência (subsolo) 

 
 

15 VAGAS 
 

28 INCRITOS 
 

CRITÉRIOS de SELEÇÃO: média geral do aluno 

 

ANA CAROLINE BARBOZA DA SILVA 41449967 

ANA MARIA PEDRESCHI GONZALEZ 41423933 

AUGUSTO KENJI TAKAHASHI 31429750 

BIANCA DA CRUZ FERREIRA 41413601 

BRUNA ESPINDOLA GOMES 41380967 

CAROLINA BEATRICE MENDONÇA 41284119 

DOMINIC PAULINE GARCIA LIMA 41452518 

FERNANDA LETYCIA DA SILVA MORAIS 41401565 

GABRIELLA DA CUNHA TAKAUTI 31325866 

GIOVANA MULINARI 41204646 

JENNIFER STEPHANIE F CABRAL 31086901 

JULIANA AZANHA 41410017 

MARCO VINÍCIUS MONTEIRO PAES OLIVEIRA 41241274 

RONALDO CESAR CAMARGO HASS 41405757 

SERGIO MARQUES COSTA 31309054 

THALES GENJI HIGA 41227190 
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TÓPICOS ESPECIAIS 2015-2 
ARQUITETURA E URBANISMO | DESIGN 

O Plano de Bairro no Contexto do Plano Diretor Estratégico 
2014-2030 do Município de São Paulo 
Professor responsável: Mauro Claro 
Carga Horária: 
15 HORAS 

Horários: 
12H10/13H40 

quarta-feira Inicio 30/09/2015  
Término 09/12/2015 

PRÉDIO 09 _ SALA 207 
 

 

26 VAGAS 
 

76 INCRITOS 
 

CRITÉRIOS de SELEÇÃO: média geral do aluno 

 
ALESSANDRA NAOMI ANNO 31208967 

BEATRIZ RUCCI ALVES 41432411 

CAMILA RYE HIROMOTO 31564313 

CECÍLIA PISETTA 71503749 

CINTHIA YUMIKO MIORI 31538266 

DANIELLE ALVES LESSIO 31106171 

GABRIELA MEYER TORRES 31202500 

GABRIELLA DA CUNHA TAKAUTI 31325866 

GEOVANA AUGUSTO INACIO 41429370 

GREGÓRIO SANGWOO KANG 41317351 

HANIEL ISRAEL 31320392 

ISABELLA OLIVEIRA MARTINS DA SILVA 31585922 

JENNIFER BARROS XAVIER 41486676 

JÉSSICA CAVALCANTE SCHUSSEL 31263836 

JOICE CHIMATI GIANNOTTO 71554629 

JULIANA VITAL 31535331 

LETICIA VAZ GUIMARAES 31521487 

MARIA EDUARDA JUNQUEIRA 31124739 

MARIA FERNANDA PEREIRA GARCIA 41402707 

NAOMI YAMAZAKI GONÇALVES 31505740 

NATHALIE GENTIL ZAGO 41133552 

RAFAELLA DA SILVA RIBEIRO 31581676 

REBECA PAIVA DE ALMEIDA RABIA 31513662 

RICARDO SIQUEIRA DE CARVALHO 41400119 

STEFANNI MATOS DE OLIVEIRA 31538665 

VERÔNICA FERNANDA BAPTISTA 41112601 
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